
                 Provvedimento n. 283/2024 
 

 
 

 
IL DECANO DELL’ISTITUTO DI INTELLIGENZA MECCANICA 

Area Istituti TeCIP e Intelligenza Meccanica e Centri di Ricerca in Scienze delle Piante e in Produzioni Vegetali 
Responsabile Amm.vo: Dott.ssa Daniela Parra/fg 

 

VISTO: il Provvedimento del Decano dell’Istituto di Intelligenza Meccanica n. 258 del 21/03/2024 con il quale 
sono state indette le elezioni del Direttore di Istituto relativamente al mandato triennale 2024-2027 
a decorrere dal 7 maggio 2024, e scadenza il 6 maggio 2027;  

 
 

VISTA:  la delibera con la quale il Consiglio di amministrazione nella seduta del 27/03/2024 ha approvato la 
chiamata del dott. Vittorio Giannetti nel ruolo di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 
24, comma 3, lettera a) della Legge n. 240/2010 nella versione previgente all’entrata in vigore della 
Legge n. 79/2022 nel Settore Concorsuale 09/A1 “Ingegneria aereonautica” e Settore Scientifico 
Disciplinare ING-IND/07 “Propulsione aerospaziale”; 

 

PRESO ATTO: della presa in servizio del dott. Giannetti a decorrere dal 01 aprile 2024 e della sua assunzione, 
al tempo stesso, nel ruolo di membro di diritto del Consiglio di Istituto il quale esprime l’elettorato 
attivo del Direttore che, ai sensi dell’art. 44 del Regolamento Generale, è eletto dai membri del 
Consiglio di Istituto tra i professori ordinari a tempo pieno che ne fanno parte;  

 

CONSIDERATA: la necessità di aggiornare le liste elettorali con riferimento all’elettorato attivo ai sensi 
dell’art. 87, comma 2 del Regolamento Generale secondo cui le “liste elettorali possono essere 
aggiornate per cause sopravvenute non oltre cinque giorni prima della data di inizio delle votazioni 
(..)”; 

 

PRESO ATTO: che in forza del Provvedimento di indizione delle elezioni n. 258 citato, il primo scrutinio è 
programmato dalle ore 09:00 del giorno 08/04/2024 alle ore 12:00 del 09/04/2024, pertanto vi sono 
i termini per l’aggiornamento delle liste elettorali; 

 

VISTA: la Sezione II “Gli Istituti” del Regolamento Generale nel quale vengono disciplinati gli organi degli 
Istituti, tra i quali anche il Direttore, definendone le modalità di designazione e funzionamento; 

 

VISTO:  il Titolo VI “Regole Elettorali” del Regolamento Generale contenente, tra l’altro, le modalità di 
individuazione dell’Elettorato attivo e passivo e delle Liste elettorali; 

 
 

VISTO:  lo Statuto della Scuola, emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011, integrato e modificato con D.R. n. 
94 del 09/03/2015, integrato e modificato con D.R. n. 48 del 25/01/2018, integrato e modificato con 
D.R. n. 146 del 7/03/2022, integrato e modificato con D.R. n. 883 del 15/12/2023, pubblicato nella 
G.U. n. 301 del 28/12/2023; 

 

VISTO:  il Regolamento Generale della Scuola, emanato con D.R. n. 310 del 19/07/2012, integrato e 
modificato con D.R. n. 167 del 21/03/2016, con D.R. n. 568 del 21/10/2016, con D.R. n. 46 del 
02/02/2021 e con D.R. n. 711 del 14/10/2022; 

 

VISTO:  il Regolamento interno dell’Istituto di Intelligenza Meccanica emanato con D.R. n.408 del 1/07/2021: 
 

D I S P O N E 
 

l’aggiornamento della lista dell’elettorato attivo delle elezioni del Direttore dell’Istituto di Intelligenza 
Meccanica, indette con Provvedimento n. 258 del 21/03/2024, con l’integrazione del Ricercatore di tipo A, 
dott. Vittorio Giannetti, dando mandato alla Segreteria amministrativa di integrare la lista pubblicata 
sull’Albo della Scuola e sulla pagina del sito istituzionale dedicata alle Elezioni. 
 

 
   Pisa, 02/04/2024 
 

IL DECANO 
dell’Istituto di Intelligenza Meccanica 

Prof. Massimo Bergamasco 
(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell’art. 21, comma 2, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 


